Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15июня 2018 № 514

Об утверждении Положения о системе мер правовой и социальной защиты  членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, в том числе в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100 - ФЗ "О добровольной пожарной охране" , Федеральным законом от 21.11.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить Положение о системе мер правовой и социальной защиты  членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, в том числе в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного.
	2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
городского поселения                                                                   А.С. Симонов

 (
Утверждено
п
остановлением администрации
Приамурского городского поселения
о
т
15.06.2018
№
 514
)

Положение о системе мер правовой и социальной защиты  членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, в том числе в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного

	1. Настоящее Положение предоставления единовременного пособия членам семей работников добровольной пожарной охраны или добровольных пожарных в муниципальном образовании "Приамурское городское поселение" Еврейской автономной области (далее Приамурское городское поселение) в случае гибели, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученных работниками добровольной пожарной охраны или добровольными пожарными в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного (далее - Порядок), устанавливает механизм выплаты единовременного пособия членам семей работников добровольной пожарной охраны или добровольных пожарных в муниципальном образовании "Приамурское городское поселение" Еврейской автономной области (далее - заявители) в случае гибели, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученных работниками добровольной пожарной охраны или добровольными пожарными в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.
	2. Единовременное пособие выплачивается в размере, определенном законом Еврейской автономной области от 20.07.2011 N 989-ОЗ "О государственной поддержке общественных объединений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в Еврейской автономной области".
	3. Для выплаты единовременного пособия в администрацию Приамурского городского поселения  представляются следующие документы:
	а) заявление;
	б) копия документа, удостоверяющего личность работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного;
     	в) документ, удостоверяющий включение работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в сводный реестр добровольных пожарных, формируемый Главным управлением МЧС России по ЕАО;
	 г) справка об исполнении работником добровольной пожарной охраны или добровольным пожарным обязанностей добровольного пожарного, в процессе выполнения которых получена инвалидность, выданная руководителем добровольной пожарной охраны и заверенная структурным подразделением органа, специально уполномоченного решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по субъектам Российской Федерации (далее - подразделение Главного управления МЧС России по ЕАО), с указанием сроков участия;
	д) документ из государственного учреждения медико-социальной экспертизы о подтверждении получения работником добровольной пожарной охраны или добровольным пожарным степени инвалидности;
    	 е) доверенность на обращение с заявлением (в случае обращения представителя работника добровольной пожарной охраны или представителя добровольного пожарного);
	 ж) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность представителя работника добровольной пожарной охраны или представителя добровольного пожарного (в случае обращения представителя работника добровольной пожарной охраны или представителя добровольного пожарного)
	4. Заявитель для получения единовременного пособия представляет на бумажном носителе или в электронной форме в администрацию Приамурского городского поселения документы, предусмотренные подпунктами "а", "б", "д", "е" пункта 3 настоящего Порядка.
	Администрация муниципального образования "Приамурское городское поселение" не вправе требовать от заявителя представления документов, предусмотренных подпунктами "в", "г" пункта 3 настоящего Порядка. Заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе.
	В случае если заявитель не представил документы, предусмотренные подпунктами "в", "г" пункта 3 настоящего Порядка, администрация городского поселения в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает указанные документы в соответствующих органах государственной власти.
	5. Днем обращения за назначением единовременной выплаты считается день приема заявления со всеми необходимыми документами.
	При направлении заявления со всеми необходимыми документами по почте днем обращения является дата, указанная на почтовом штемпеле организации почтовой связи по месту отправления данного заявления.
	Заявление может быть направлено заявителем в электронной форме посредством портала государственных и муниципальных услуг (функций) Еврейской автономной области. Прилагаемые к заявлению документы в электронной форме должны быть заверены в установленном законодательством порядке.
	Заявитель представляет документы в копиях, заверенных в установленном порядке. Если копии не заверены в установленном порядке, они представляются с приложением оригиналов и заверяются лицом, принимающим документы, после проверки их на соответствие оригиналам.
	6. Администрация МО "Приамурское городское поселение" в течение 10 дней со дня регистрации заявления  направляет его в ОГКУ "Центр ГО ЧС и ПБ" для принятия решения о предоставлении единовременного пособия либо об отказе в предоставлении единовременного пособия.
	После принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении единовременного пособия ОГКУ "Центр ГО ЧС и ПБ" в течение 5 рабочих дней направляет заявителю письменное уведомление о принятом решении.
	7. В случае если к заявлению не приложены все необходимые документы для получения единовременного пособия либо документы оформлены ненадлежащим образом, заявление и документы возвращаются заявителю с разъяснением причин возврата.
	Заявитель вправе вновь обратиться за получением единовременного пособия после устранения причин, послуживших основанием для возврата документов.
	8. Основаниями для отказа в предоставлении единовременного пособия являются:
	- отсутствие у заявителя права на получение единовременного пособия;
	- наличие в представленных заявителем документах недостоверных сведений.
	9. Выплата единовременного пособия производится до 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором было принято решение о выплате единовременного пособия.
	Предоставление единовременного пособия производится через организации федеральной почтовой связи или путем зачисления денежных средств на счет кредитной организации, указанный заявителем.